Администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Клуба избирателей Загривского сельского поселения
03.03.2014г.                                                                                                        № 18-р
       В целях развития демократии, повышения правовой структуры населения, уровня информированности избирателей о выборах:
      1.Создать Клуб избирателей на базе Загривской сельской библиотеки.
      2. Утвердить Положение о деятельности Клуба избирателей Загривского сельского поселения Сланцевского района Ленинградской области. Приложение 1.
      3. Утвердить состав Совета Клуба избирателей Загривского сельского поселения. Приложение 2.

      3. Контроль за исполнением плана работ возложить на библиотекаря Загривского сельского поселения Рустамову Ш.К.
Глава администрации                                                                           Н.А.Никифорчин
                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                       к распоряжению

                                                                                                       администрации Загривского

                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                          №  18-р от 03.03.2014г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О

КЛУБЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ЗАГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Общие положения
1.1. Клуб избирателей (далее Клуб) является добровольным объединением граждан, основанных на принципах самоуправления, гласности, равноправия и законности.

1.2. Работа клуба является одним из направлений деятельности по повышению уровня информированности избирателей о выборах, формирования у них гражданской ответственности, увеличение интереса избирателей, а так же будущих избирателей к вопросам управления государственными и местными делами по средством выборов.
1.3. Клуб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.4. Клуб взаимодействует по направлениям своей деятельности с общественными организациями, функционирующими на территории муниципального образования, органами государственной власти и местного самоуправления, органами и учреждениями всех форм собственности.

2.Цели и задачи клуба

2.1. Целью создания и деятельности Клуба являются:

       - стимулирование интереса населения к избирательным процессам и вовлечение его в

       общественно-политическую жизнь, а также приобщение к управленческой деятельности.

2.2. Задачи Клуба:

       - проведение социальной политики, направленной на создание условий для активного

       участия населения в избирательных процессах,
       - ориентация граждан на достижение общественно-полезных, значимых для общества

       жизненных целей, посредством активного участия в общественно политической

       деятельности и выборах,

       - образовательная деятельность по правовому просвещению населения,

       - проведение массовых мероприятий по разъяснению гражданам законодательства о выборах.

3.Формы и методы деятельности Клуба

К основным формам и методам деятельности Клуба относятся:

- распространение информации о своей деятельности,

- проведение встреч, круглых столов с участием представителей органов местного самоуправления, политических партий, действующих на территории местного образования, членов избирательных комиссий и других заинтересованных организаций и лиц в рассматриваемых вопросах,
- проведение конференций, лекций, конкурсов, деловых игр,

- участие в реализации комплекса образовательных, разъяснительных, информационных и исследовательских мероприятий,

- содействие гражданам, желающим использовать свое пассивное избирательное право быть избранным в местные, региональные и федеральные органы власти, оказание помощи избирателям в реализации и защите их избирательных прав,

- освещение мероприятий, проводимых Клубом в средствах массовой информации,

- ознакомление избирателей с действующим законодательством о выборах и референдумах, повышение их образовательного уровня в вопросах российского законодательство,

- обеспечение гласности при проведении выборов, общественного контроля и деятельности избирательных участков, правильность составления списков избирателей и оформление агитационного материала.

4.Членство в Клубе, права и обязанности членов
4.1. Членами Клуба могут быть граждане Российской Федерации, достигшие 18 лет и проживающие в Загривском сельском поселении Сланцевского муниципального района Ленинградской области, признающие настоящее Положение и желающие активно участвовать в работе Клуба.

4.2. Член Клуба имеет право:

- принимать участие в разработке, принятии решений и реализации установленной деятельности, планов и мероприятий Клуба,

- выступать с предложениями по изменению деятельности Клуба,

- обсуждать и вносить предложения, изменения в повестку дня заседания Клуба,

- избираться и быть избранным в руководящие органы Клуба,

- открыто высказывать свое мнение на заседаниях Клуба.

4.3. Обязанности членов Клуба:
- соблюдать требования настоящего Положения,

- исполнять порученные задания и решения Клуба,

- принимать активное участие в деятельности Клуба.

4.4. Члены Клуба могут выйти из состава Клуба по собственной инициативе.

5.Управление деятельностью Клуба

5.1. Высшим органом управления Клубом является общее Собрание Клуба.

5.2. Постоянно действующим руководящим органом Клуба является Совет . Совет Клуба организует работу по организации целей и задач Клуба, а также разрабатывает проект Положения о Клубе избирателей.

5.3. Совет избирает из своего состава руководителя и секретаря Клуба, которые организуют работу Совета Клуба избирателей.

5.4. Ведет заседания совета клуба руководитель.

6.Порядок внесения изменений и дополнений в Положение

Положение о Клубе, а также дополнения и изменения в него утверждаются на Общем собрании членов Клуба избирателей по инициативе Совета.

7.Порядок прекращения деятельности Клуба избирателей

7.1. Клуб избирателей Загривского сельского поселение прекращает свое существование 30 сентября 2014 года.
   Приложение 2
                                                                                             к распоряжению администрации Загривского сельского поселения

                                                                                                                         №  18-р от 03.03.2014г.
СОСТАВ КЛУБА ИЗБИРАТЕЛЕЙ
ЗАГРИВСГОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Рустамова Шефагет Казанафовна,

2. Антонова Елена Юрьевна,

3. Дворецкая Татьяна Владимировна,

4. Чистова Марина Борисовна,

5. Чижов Игорь Александрович,

6. Рустамов Гьльмагомед Ферезович,
7. Шевченко Нина Ильинична,

8. Иванова Нелли Ивановна,

9. Филиппова Галина Викторовна,

10. Назарова Лейла Гюльмагомедовна,

11. Ядгарова Нина Федотовна,
12. Дворецкий Роман Николаевич,

13. Арзиманова Индира Наримановна,

14. Миколиков Виктор Павлович,

15. Таганов Владимир Александрович.